
Oprava nařízení Rady (EU) 2020/1410 ze dne 25. září 2020 o postoji, který má být jménem Evropské 
unie zaujat na 66. zasedání Výboru pro harmonizovaný systém Světové celní organizace, pokud jde 
o plánované přijetí stanovisek k sazebnímu zařazení, rozhodnutí o sazebním zařazení, změn 
vysvětlivek k harmonizovanému systému nebo jiných pokynů k výkladu harmonizovaného 
systému a doporučení potřebných k zajištění jednotného výkladu harmonizovaného systému podle 

úmluvy o harmonizovaném systému 

(Úřední věstník Evropské unie L 327 ze dne 8. října 2020) 

Příloha se nahrazuje takto: 

„PŘÍLOHA 

IV. ZPRÁVA VĚDECKÉHO PODVÝBORU, dokument NS0456Eb (SSC/35 – zpráva) 

1) Záležitosti k rozhodnutí (dokument NC2708Ea) 

a) Přílohy A/1 a C/1 – Zařazení nových výrobků INN (seznam č. 120). Unie schválí 125 zařazení (vydání HS 2017) 
a tři následné změny zařazení (vydání HS 2022) doporučené vědeckým podvýborem. 

b) Přílohy A/2 a C/2 – Zařazení nových výrobků INN (seznam č. 121). Unie schválí 143 zařazení (vydání HS 2017) 
a 15 následné změny zařazení (vydání HS 2022) doporučené vědeckým podvýborem. 

c) Přílohy A/3 a C/3 – Možná změna zařazení některých výrobků INN vyplývající z doporučení podle článku 16 ze 
dne 23. června 2019. Unie schválí změny zařazení (vydání HS 2022) 143 výrobků schválené vědeckým 
podvýborem. 

d) Přílohy B/1 a C/6 – rozhodnutí přijatá Výborem pro HS na jeho 63. a 64. zasedání a Radou WCO na jejím 133. 
a 134. zasedání, která mají vliv na práci vědeckého podvýboru. Unie schválí změny zařazení výrobků 
„zilucoplan“ do položky 293379 a „etryptamin“ do položky 293980 schválené vědeckým podvýborem. 

Unie souhlasí s veškerými navrhovanými zařazeními, jelikož jsou v souladu se stávající politikou sazebního 
zařazování v Unii. 

2) Možná změna vysvětlivek ke kapitole 29, pokud jde o seznam omamných a psychotropních látek a prekurzorů, 
dokument NC2738Ea 

Unie souhlasí s návrhem na změnu vysvětlivek k HS ke kapitole 29 v souladu s doporučením vědeckého podvýboru. 

V. ZPRÁVA PODVÝBORU PRO PŘEZKUM HS (dokument NR1403E) 

1) Záležitosti k rozhodnutí (dokument NC2709Ea) 

a) Přílohy D/6 a G/11 – možná změna vysvětlivky k číslu 85.24 (HS 2022) 

b) Přílohy D/7 a G/12 – možné změny vysvětlivek k HS 2022, pokud jde o 3D tiskárny 

c) Přílohy E/14 a G/19 – změna vysvětlivek k číslu 7019, pokud jde o skleněná vlákna (HS 2022) 

d) Přílohy E/1 až E/6, E/8 až E/13, E/15 až E/18, E/20, E/23 a G/1 až G/6, G/8, G/13 až G/18, G/21, G/22, G/24, 
G/27 – možná změna vysvětlivek k třídám I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, 
XX a XXI. 

e) Přílohy E/23 a G/27 – změny vysvětlivek ke kapitole 97, pokud jde o některé předměty kulturní povahy (HS 2022) 

f) Přílohy E/24 a G/28 – změny vysvětlivek (všeobecná pravidla pro výklad) 

Unie souhlasí s veškerými navrhovanými změnami v dokumentech, neboť jsou v souladu se stávající politikou 
sazebního zařazování v Unii. 

CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2020                                                                                                                                        L 410/111   



2) Zařazení určitých jednorázových nebo nabíjecích osobních elektrických vaporizérů do HS 2022 (žádost sekretariátu), 
dokument NC2710Eb 

Unie by zařadila výrobek 1 do položky 854370 v HS 2017 a do položky 8543 40 v HS 2022. Výrobek 2 se zařadí 
do čísla 2404 v HS 2022 za použití všeobecného pravidla pro výklad 3 b), a to na základě podstatného charakteru, 
který mu dodává kapalina „e-liquid“. 

3) Zařazení určitých sbírek a sběratelských předmětů numismatické hodnoty do HS 2022 (žádost sekretariátu), 
dokument NC2711Ea 

Unie se vyjádří, že k určení zařazení jsou zapotřebí další informace o těchto výrobcích. 

Unie nesouhlasí s návrhem na změnu vysvětlivek k HS, dokud nebudou k dispozici objasnění a pokyny k tomu, jak 
rozlišovat mezi novými podpoložkami v rámci čísla 9705. 

4) Zařazení náplní do 3D tiskáren do HS 2022 (žádost sekretariátu), dokument NC2712Ea 

Unie by tyto výrobky zařadila do kapitoly 39 podle materiálu, ze kterého jsou vyrobeny, v souladu s rozsudkem 
Soudního dvora Evropské unie ve věci C-276/00. K zařazení výrobků na úrovni podpoložky jsou zapotřebí další 
informace. Navrhovaná změna vysvětlivek k HS by neměla být podpořena, neboť náplně do tiskáren se podle 
současné praxe v Unii nezařazují jako součásti tiskáren. 

5) Zařazení listového laminovacího stroje pro aditivní výrobu do HS 2022, dokument NC2744Ea 

Unie by výrobek zařadila do čísla 8485 (možnost II). 

VI. ZPRÁVA PRACOVNÍ SKUPINY PRO ČINNOST V OBDOBÍ PŘED ZASEDÁNÍM, dokument NC2714Ea a přílohy A až T 

S výhradou několika redakčních návrhů přijme Unie znění uvedené v přílohách A až T s následujícími poznámkami. 

1) Změna sbírky stanovisek k zařazení s cílem zohlednit rozhodnutí zařadit výrobek do čísla 1806 (položka 1806 32). 

Unie navrhne vypustit seznam složek, který není pro účely zařazení nutný. 

2) Změna sbírky stanovisek k zařazení s cílem zohlednit rozhodnutí zařadit dva druhy tabákových stonků („Cut rolled 
expanded stem tobacco (CRES)“ a „Expanded tobacco stems (ETS)“) do čísla 2403 (položka 2403 99). 

Unie trvá na zachování textu „nelze kouřit přímo“, neboť se jednalo o rozhodující kritérium pro zařazení. 

3) Změna sbírky stanovisek k zařazení s cílem zohlednit rozhodnutí zařadit palivové články s tuhými oxidy (SOFC) 
do čísla 8501 (položka 8501 62) 

Unie navrhne použít popis výrobku v rámečku v původním pracovním dokumentu (dokument NC2655E1b). 

VII. ŽÁDOSTI O OPĚTOVNÉ PŘEZKOUMÁNÍ (VÝHRADY) 

1) Opětovné přezkoumání zařazení některých výživových nápojů (výrobky 1 až 5) (žádost Spojených států), dokument 
NC2715Ea 

Unie by zařadila výrobky do čísla 2202 jako nápoje v souladu s rozsudkem Soudního dvora Evropské unie ve věci 
C-114/80 a stanovisky k zařazení 2202,99/2–4. 

2) Opětovné přezkoumání zařazení zařízení s názvem „GPS running watch with wrist-based heart rate monitor“[...] 
(běžecké hodinky s GPS s měřením tepové frekvence na zápěstí) (žádosti Spojených států a Japonska), dokument 
NC2716Ea 

CS Úřední věstník Evropské unie L 410/112                                                                                                                                       7.12.2020   



Unie by výrobek zařadila do položky 910212 jako náramkové hodinky v souladu s vysvětlivkou ke KN k číslu 9102. 

3) Opětovné přezkoumání zařazení sterilizátoru (žádost Ukrajiny), dokument NC2717Ea 

Unie by výrobek zařadila do čísla 8419, neboť se jedná o zvláštní číslo pro sterilizační přístroje. Dochází ke změně 
teploty, což má důležitý vliv na proces sterilizace. Přístroj nevykonává žádné mechanické funkce. Přístroj neplní 
žádnou mechanickou funkci. 

4) Opětovné přezkoumání zařazení dvou výrobků s názvem „RF Generators and RF Matching Networks“ (generátory 
radiofrekvenčních vln a odpovídající sítě radiofrekvenčních vln) (žádost Jižní Koreje), dokumenty NC2718Ea, 
NC2745Eb, NC2747Ea 

Unie by výrobky zařadila do čísla 8486, protože se jedná o stroje s rozpoznatelným určením, které se používají 
výhradně nebo především pro výrobu polovodičových součástek. 

VIII. DALŠÍ STUDIE 

1) Zařazení jedlého hmyzu (návrh sekretariátu), dokument NC2719Ea 

V případě výrobku 1 Unie podporuje možný přesun z čísla 0210 i z čísla 0410. Výrobek 2 by se mohl přesunout buď 
z čísla 0410, nebo z kapitoly 16. Výrobek 3 by se mohl přesunout z kapitoly 16. Výrobek 4 by se mohl přesunout 
z kapitoly 16 nebo z kapitoly 21. 

2) Možná změna vysvětlivky k číslu 2711 za účelem vyjasnění zařazení zkapalněného ropného plynu (LPG) (návrh 
sekretariátu), dokument NC2720Ea 

Unie podporuje vytvoření vysvětlivky k položce 271119. 

3) Změna vysvětlivek k pravidlu 3 b) za účelem vyjasnění zařazení souprav, dokument NC2721Ea 

Unie podporuje zachování současného stavu a postupů sazebního zařazování. 

4) Možná změna vysvětlivky k číslu 9102, dokument NC2722Ea 

Dříve, než se pokročí se změnou vysvětlivky k HS, by Unie upřednostnila vyčkat na konečné rozhodnutí o zařazení 
uvedené v bodu VII.2 [...]. 

5) Možná změna vysvětlivky k číslu 8703, pokud jde o mikrohybridní vozidla, dokument NC2723Ea 

Unie podporuje změnu vysvětlivky k HS, neboť vyjasňuje zařazení nového typu vozidla. 

6) Zařazení vozidel s technologií mild-hybrid, dokument NC2724Ea 

Unie by výrobek zařadila do podpoložky 870340, neboť elektromotor je konstruován tak, aby podpořil činnost 
spalovacího motoru a zvýšil výkonnost vozidla. 

7) Zařazení voskovitého výrobku (žádost Ekvádoru), dokument NC2725Ea 

Unie by výrobek zařadila do čísla 3404, jelikož laboratorní analýza potvrdila, že výrobek má voskovitý charakter. 

8) Možná změna vysvětlivky k číslu 9503 (návrh Unie), dokument NC2667Ea 

Postoj Unie v případě jakýchkoli dalších redakčních připomínek k původnímu návrhu EU zůstane flexibilní. 

9) Možná změna vysvětlivky k číslu 9505 (návrh Unie), dokumenty NC2668Ea 

Postoj Unie v případě jakýchkoli dalších redakčních připomínek k původnímu návrhu EU zůstane flexibilní. 

CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2020                                                                                                                                        L 410/113   



10) Zařazení některých silic v balení pro maloobchodní prodej (žádost Kostariky), dokument NC2672Ea 

Unie by výrobek zařadila do čísla 3301. Tento výrobek je levandulová silice obsahující monoterpenové alkoholy, je 
tedy nedeterpenovaná a vztahuje se na něj číslo 3301. Získává se pomocí procesu parní destilace, a proto je 
v souladu s vysvětlivkou k HS k číslu 3301. 

11) Zařazení dvou leštiček podlah (žádost Kostariky), dokument NC2673Ea 

Unie by výrobky zařadila do čísla 8479. Vzhledem k jejich technickým vlastnostem se nejedná o druh výrobků běžně 
používaný v domácnosti a s ohledem na poznámku 4 a) ke kapitole 85 by měly být zařazeny do čísla 8479. 

12) Zařazení výrobku s názvem „Self-Propelled Articulated Boom Lift“ (zdvihací zařízení s ohybným ramenem s vlastním 
pohonem) (žádost Jižní Koreje), dokument NC2674Ea 

Unie by výrobek zařadila do čísla 8428 na základě nařízení (ES) č. 738/2000 pro obdobný výrobek. 

13) Zařazení některých potravinových přípravků (žádost Spojených států), dokumenty NC2676Ea a NC2742Ea 

Unie si za účelem určení zařazení všech čtyř výrobků vyžádá dodatečné informace. 

Výrobek č. 1: obsah bílkovin. Je-li velmi vysoký (více než 85 %), lze zvážit číslo 3504. Na základě aktuálních 
informací by mohl být výrobek zařazen do položky 210610 v souladu se stanoviskem k zařazení 2106,90/5. 

Výrobek č. 2: Unie by jej zařadila do čísla 2202 v případě, že se dá přímo pít, nebo do čísla 2106, má-li se před pitím 
naředit. 

Výrobek č. 3: Unie by jej zařadila do položky 210120, bylo by však užitečné získat další informace o obsahu kofeinu. 

Výrobek č. 4: popis výrobku je matoucí, neboť není jasné, co je jeho hlavní složkou. Obsahuje-li kakao, mohl by být 
zařazen do čísla 1806, pokud ne, pak do čísla 1905. 

14) Zařazení „řezače/předdrtiče“ (žádost Ruské federace), dokument NC2677Ea 

Unie konstatuje, že přístroj s mnoha funkcemi je obtížné zařadit a že jej lze zařadit jak do čísel 8430 a 8432, resp. 
do čísla 8432 za použití všeobecného pravidla pro výklad 3 c). 

15) Zařazení některých nových pneumatik z kaučuku určených pro vozidla používaná pro přepravu zboží ve 
stavebnictví, těžebním průmyslu nebo průmyslu (žádost Ruské federace), dokumenty NC2678Ea a NC2748Ea 

Unie sdílí doporučení sekretariátu WCO a zařazuje oba výrobky do položky 401120. 

16) Zařazení některých přípravků používaných k výživě zvířat (žádost Kanady), dokumenty NC2679Ea a NC2743Ea 

Na základě rozhodnutí Soudního dvora Evropské unie ve věci C-144/15 by Unie výrobek zařadila do čísla 2309. 

17) Zařazení výrobku s názvem „Tracing Light Box“ (světelná tabule na obkreslování) (žádost Japonska), 
dokument NC2681Ea 

Unie by výrobek zařadila do čísla 9405, neboť je funkčně víceúčelový a není vybaven žádnými nástroji na kreslení. 

18) Zařazení elektronického regulátoru otáček (žádost Tuniska), dokument NC2682Ea 

Unie by výrobek zařadila do čísla 8504, jak navrhuje sekretariát WCO. 

19) Možná změna vysvětlivky k číslu 2710 (návrh Japonska), dokumenty NC2641Ea a NC2739Ea 

CS Úřední věstník Evropské unie L 410/114                                                                                                                                       7.12.2020   



Unie se zdrží účasti na jednáních, neboť stanovisko k zařazení, z něhož tato změna vyplývá, nelze v Unii uplatňovat 
v důsledku rozhodnutí Soudního dvora Evropské unie ve věci C-330/13. Bylo by lepší uvažovat o budoucí změně HS 
a upravit poznámku 2 ke kapitole 27. 

20) Možný nesoulad mezi anglickým a francouzským zněním ve vysvětlivce k číslu 8501, dokument NC2688Ea 

Unie souhlasí s navrhovanou změnou spočívající v použití francouzského výrazu „onduleur“ jako v jiných částech 
nomenklatury HS. 

IX. NOVÉ OTÁZKY 

1) Zařazení některých pouličních kontejnerů na odpadky (žádost Tuniska), dokument NC2726Ea 

Vzhledem k jejich větší velikosti nevhodné pro použití v domácnosti by Unie výrobky zařadila do čísla 3926. Unie 
konstatuje, že popis výrobku by měl zahrnovat kapacitu nádob v litrech. 

2) Zařazení některých potravinových přípravků v tekuté formě (žádost Tuniska), dokument NC2727Ea 

Unie si vyžádá více informací o obsahu výrobků (voda nebo šťáva, olejnaté látky, další přísady kromě vitaminů, 
dávkování). 

3) Zařazení dvou výrobků obsahujících kanabidiol (CBD) (žádost sekretariátu), dokument NC2728Ea 

Unie navrhne zaslat záležitost vědeckému podvýboru s žádostí o informace týkající se i) toho, zda výrobky mají 
dostatek účinných látek pro terapeutický nebo profylaktický účinek, a ii) minimálního množství CBD jako účinné 
složky každého výrobku, které vyvolává terapeutický nebo profylaktický účinek. 

4) Zařazení sušených ryb následně ošetřených vodou (rehydratované sušené ryby) (žádost Norska), 
dokument NC2729Ea 

Unie by výrobek mohla zařadit do kapitoly 3, ale je zapotřebí více informací ohledně toho, zda má výrobek chuť 
a texturu jako sušená nebo jako čerstvá ryba. 

5) Zařazení některých parních generátorů pro parní lázně (žádost Egypta), dokument NC2730Ea 

Unie by výrobek zařadila do čísla 8402, jak navrhuje sekretariát WCO, v souladu se zněním čísla a vysvětlivkou k HS 
k číslu 8402. 

6) Zařazení výrobku s názvem „sójové vločky“ (žádost Madagaskaru), dokument NC2731Ea 

Unie by výrobek zařadila do čísla 2304 podobně jako výrobek, kterého se týká stanovisko k zařazení 2304,00/1. 

7) Zařazení etanolového vařiče se dvěma hořáky (žádost Keni), dokument NC2732Ea 

Unie by výrobek zařadila do položky 732112, neboť etanol je při pokojové teplotě v kapalné formě, což odpovídá 
znění podpoložky. 

8) Zařazení interaktivních podatelen pro přijímání stížností (žádost Egypta), dokument NC2733Ea 

Unie si vyžádá dodatečné informace: zda by výrobek mohl fungovat s USB zařízením a jak, nebo zda jej lze používat 
pouze pomocí dotykové obrazovky. 

XI. DOPLŇUJÍCÍ SEZNAM 

1) Zařazení výrobku s názvem „klasy kukuřiček“ (žádost EU), dokument NC2736Ea 

Unie požádala o stanovisko k zařazení. 

CS Úřední věstník Evropské unie 7.12.2020                                                                                                                                        L 410/115   



2) Zařazení soupravy dieselového generátoru elektřiny s dvojím jmenovitým výkonem (žádost Ghany), 
dokument NC2737Ea 

Unie by výrobek zařadila do položky 850213. 

3) Zařazení modulu TFTL-CD (žádost Jižní Koreje), dokument NC2740Ea 

V souladu s nařízením Komise (ES) č. 957/2006, prováděcími nařízeními Komise (EU) č. 1201/2011 a č. 1202/2011 
a s ohledem na poznámku 2 b) k třídě XVI by Unie výrobek zařadila do položky 852990. 

4) Zrušení stanovisek k zařazení 8528,69/1 a 8528,69/2, dokument NC2741Ea 

Vzhledem k tomu, že výrobky již nejsou na trhu, podporuje Unie zrušení těchto stanovisek k zařazení. 

5) Zařazení výrobku s názvem „částečně odtučněný kokosový prášek“ (žádost Unie), dokument NC2746Ea 

Unie požádala o stanovisko k zařazení.“   

CS Úřední věstník Evropské unie L 410/116                                                                                                                                       7.12.2020   


	Oprava nařízení Rady (EU) 2020/1410 ze dne 25. září 2020 o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat na 66. zasedání Výboru pro harmonizovaný systém Světové celní organizace, pokud jde o plánované přijetí stanovisek k sazebnímu zařazení, rozhodnutí o sazebním zařazení, změn vysvětlivek k harmonizovanému systému nebo jiných pokynů k výkladu harmonizovaného systému a doporučení potřebných k zajištění jednotného výkladu harmonizovaného systému podle úmluvy o harmonizovaném systému (Úřední věstník Evropské unie L 327 ze dne 8. října 2020) 

